
 

1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 20.12.2019 г. № 21/12 

(в ред. решений Совета депутатов 

от 30.01.2020 № 1/14, 

от 09.06.2020 № 2/17) 

 

 

 

О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 

16.12.2019 № 261/2019-ОЗ «О бюджете Московской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом Одинцовского городского округа 

Московской области, Положением о бюджетном процессе в Одинцовском 

городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019 №8/8, Совет 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Одинцовского городского 

округа Московской области на 2020 год: 

а) общий объем доходов бюджета Одинцовского городского округа в сумме 

19260992,41467тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 9 304 997,95000 тыс. руб.; 

б) общий объем расходов бюджета Одинцовского городского округа в сумме 

21783 544,04959 тыс. руб.; 



 

2 
 

в) дефицит   бюджета   Одинцовского   городского округа в сумме 

2522551,63492 тыс. руб. (в ред. решения Совета депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Одинцовского городского 

округа Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов: 

а) общий объем доходов бюджета Одинцовского городского округа на 2021 год  

в сумме 21 445 076,07000  тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 10 045 621,07000 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 22 941 878,08125 тыс. руб., в 

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 11 028 653,08125 тыс. руб.; 

б) общий объем расходов бюджета Одинцовского городского округа на 2021 

год в сумме 22 225 076,07000 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 305 123,53349 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 23 921 878,08125 тыс. руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 646 368,67193 тыс. руб.; 

в) дефицит бюджета Одинцовского городского округа на 2021 год в сумме 

780000,00000 тыс. руб. и на 2022 год – в сумме 980 000,00000 тыс. руб. (в ред. 

решения Совета депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 

350642,74400 тыс. руб.,  на  2021  год  в  сумме  380 655,72800  тыс. руб.  и  на  2022  

год  в  сумме 383 514,72800 тыс. руб. (в ред. решения Совета депутатов от 09.06.2020 

№ 2/17) 

4. Утвердить: 

- доходы бюджета Одинцовского городского округа на 2020 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

- доходы бюджета Одинцовского городского округа на плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- перечень главных администраторов доходов бюджета Одинцовского 

городского округа согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Одинцовского городского округа согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета Одинцовского 

городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Одинцовского городского округа Московской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

- на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 



 

3 
 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 6                    

к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Одинцовского 

городского округа: 

- на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8                     

к настоящему решению. 

Утвердить перечень главных распорядителей средств  бюджета Одинцовского 

городского округа в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Одинцовского городского округа. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета Одинцовского 

городского округа по целевым статьям (муниципальным программам Одинцовского 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

- на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №10                   

к настоящему решению. 

8. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрены средства на 

предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям,  акционерным 

обществам Одинцовского городского округа: 

 8.1. Муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты 

«Одинцовская неделя» – в целях частичного возмещения недополученных доходов, 

возникающих при производстве и выпуске газет, в сумме по                    29 392,00000 

тыс. руб. на 2020  год  и  плановый период  2021 и 2022 годов ежегодно; 

8.2.  Акционерному обществу «Телерадиокомпания «Одинцово» – в целях 

частичной  компенсации затрат, связанных с производством и выпуском социально 

значимых телевизионных программ, в сумме 25 000,000 тыс. руб. на 2020 год. 

Главным распорядителем вышеуказанных средств является Администрация 

Одинцовского городского округа Московской области (в ред. решения Совета 

депутатов от 30.01.2020 № 1/14). 

9. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрены средства на 

предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся муниципальными 

учреждениями, на оказание финансовой поддержки общественным организациям в 

сумме 1 220,00000 тыс. руб. на 2020 год и по 3 250,00000 тыс. руб. плановый период  

2021 и 2022 годов ежегодно. 



 

4 
 

Главным распорядителем вышеуказанных средств является Администрация 

Одинцовского городского округа Московской области. (в ред. решения Совета 

депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

10. Установить, что в бюджете Одинцовского городского округа учтены 

расходы на погашение кредиторской задолженности на 01.01.2020 года в сумме  51 

018,15498 тыс. руб., в том числе в форме субсидий юридическим лицам-

производителям товаров, работ и услуг в сумме 9 781,35342 тыс. руб. (в ред. 

решения Совета депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

11. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрены средства на 

предоставление субсидий юридическим лицам на ремонт подъездов в 

многоквартирных домах в сумме  21 213,50000 тыс. руб. на 2020 год, в том числе за 

счет средств бюджета Московской области – 13 258,43000 тыс. руб., и в сумме          

3 420,00000 тыс. руб. на 2021 год планового периода, в том числе за счет средств 

бюджета Московской области – 2 137,50000 тыс. руб. 

Главным распорядителем вышеуказанных средств является Администрация 

Одинцовского городского округа Московской области. (в ред. решения Совета 

депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

12. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрены средства на 

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства: 

12.1. на частичную компенсацию затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) в сумме  12 080,00000 тыс. руб. на 2020 год  и по 80,000 тыс. 

руб. на плановый период  2021 и 2022 годов ежегодно; 

12.2. на частичную компенсацию затрат на предоставление услуг (производство 

товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, 

услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, 

реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, 

секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) 

реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики 

инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-

просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреж-

дения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество - в сумме  8 000,00000  тыс. руб. на 2020 год. 

Главным распорядителем вышеуказанных средств является Администрация 

Одинцовского городского округа Московской области (в ред. решения Совета 

депутатов от 30.01.2020 № 1/14). 



 

5 
 

13. Установить, что  предоставление  субсидий,  предусмотренных  пунктами   

8-12, осуществляется в порядке, установленном Администрацией Одинцовского 

городского округа Московской области. 

14. Утвердить объем ассигнований Муниципального дорожного фонда 

Одинцовского городского округа  Московской области: 

- на 2020 год в объеме  876 088,56312 тыс. руб.; 

- на 2021 год в объеме  784 299,66130 тыс. руб.; 

- на 2022 год в объеме  787 771,66130 тыс. руб. 

Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда Одинцовского 

городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов, определенные настоящим пунктом решения, предусматриваются 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области на 

финансирование мероприятий Муниципальной программы Одинцовского 

городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса». (в ред. решения Совета депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

15. Предусмотреть в расходах бюджета округа в составе бюджетных 

ассигнований Финансово-казначейскому управлению Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области зарезервированные средства 

в 2020 году в объеме  221 008,04992 тыс. руб. в целях дальнейшего 

перераспределения на реализацию муниципальных программ Одинцовского 

городского округа Московской области, в том числе на софинансирование 

государственных программ Московской области, и (или) на непрограммные 

направления деятельности без внесения изменений в настоящее решение  в порядке, 

установленном Администрацией Одинцовского городского округа Московской 

области. (в ред. решения Совета депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Одинцовского городского округа: 

- на 1 января 2021 года в размере 2 483 000,00000 тыс. руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.; 

- на 1 января 2022 года в размере 3 263 000,00000 тыс. руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.; 

- на 1 января 2023 года в размере 4 243 000,00000 тыс. руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб. (в ред. решения Совета депутатов от 

09.06.2020 № 2/17) 

17. Установить предельный объем муниципальных внутренних заимствований 

Одинцовского городского округа в течение: 

- 2020 года в размере 1 390 000,00000 тыс. руб.; 

- 2021 года в размере 1 873 000,00000 тыс. руб.; 



 

6 
 

- 2022 года в размере 1 580 000,00000 тыс. руб. (в ред. решения Совета 

депутатов от 09.06.2020 № 2/17) 

18.  Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 

долга Одинцовского городского округа: 

- в 2020 году в сумме 172 642,00000 тыс. руб.; 

- в 2021 году в сумме 227 000,00000 тыс. руб.; 

- в 2022 году в сумме 278 000,00000 тыс. руб. (в ред. решения Совета депутатов 

от 09.06.2020 № 2/17) 

19. Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения 

муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению Одинцовскому 

городскому округу кредитов в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов 

осуществляется по итогам аукционов в электронной форме, проводимых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Одинцовского городского округа. 

20. Утвердить, что заключение муниципальных контрактов от имени 

Одинцовского городского округа на оказание услуг по предоставлению 

Одинцовскому городскому округу кредитов в 2020 году и плановом периоде 2021 и 

2022 годов осуществляется на следующих условиях: 

- процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме 

по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов 

на оказание услуг по предоставлению Одинцовскому городскому округу кредитов в 

2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов; 

- срок погашения кредита – не позднее 36 месяцев с даты предоставления 

кредита; 

- цели использования кредита – финансирование дефицита бюджета 

Одинцовского городского округа и (или) погашение муниципальных внутренних 

долговых обязательств Одинцовского городского округа; 

- возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита. 

21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Одинцовского городского округа на 2020 год согласно приложению № 11 к 

настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований 

Одинцовского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 12 к настоящему решению.  

22. Установить, что предоставление муниципальных гарантий Одинцовским 

городским округом в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов не 

планируется. 

23. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Одинцовского городского округа в 2020 году согласно приложению № 13 к 



 

7 
 

настоящему решению и плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно приложению 

№ 14 к настоящему решению. 

24. Утвердить расходы бюджета Одинцовского городского округа на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Одинцовского городского округа на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям № 15 и № 16                   

к настоящему решению. 

24.1. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2020 год согласно 

приложению №17 к настоящему решению (в ред. решения Совета депутатов от 

30.01.2020 № 1/14). 

25. Установить резервный фонд Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий, финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов: 

- на 2020 год в сумме 25 000,00000 тыс. руб.; 

- на 2021 год в сумме 25 000,00000 тыс. руб.; 

- на 2022 год в сумме 25 000,00000 тыс. руб. 

26. Предоставление и использование  бюджетных ассигнований резервного 

фонда осуществляется в Порядке, установленном Администрацией Одинцовского 

городского округа Московской области. 

27. Установить, что остатки средств, образовавшиеся на лицевых счетах 

бюджета Одинцовского муниципального района, бюджетов городских и сельских 

поселений Одинцовского муниципального района и бюджета городского округа 

Звенигород, открытых в Управлении федерального казначейства по Московской 

области, по состоянию на 1 января 2020 года подлежат перечислению на лицевой 

счет бюджета Одинцовского городского округа Московской области, открытый в 

Управлении федерального казначейств по Московской области. 

28. Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения 

Одинцовского городского округа Московской области не позднее 1 апреля 2020 

года обеспечивают возврат в бюджет Одинцовского городского округа Московской 

области средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им в 2019 году на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с 

недостижением установленных муниципальным заданием показателей, в порядке, 

установленном Администрацией Одинцовского городского округа Московской 

области. 

29. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

consultantplus://offline/ref=20BFFBAB1E159A9ADEEFF7CB5DD9AB427C97A82131A419BCEDC2E3F2C723B34830E7EF604754A3F5m2j8J


 

8 
 

официальном сайте  Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

30. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2020 года. До 1 января 2020 

года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета 

Одинцовского городского округа в 2020 году. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа                                                               Т.В. Одинцова 

 

Глава Одинцовского 

городского округа                                                                                             А.Р. Иванов        

 


